
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 1750 del 01/08/2016

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n.  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del
regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali  di cui alla  Deliberazione D.G. n. 186 del
9.10.2008

Proposta PDTD – 2016 - 1715

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN FRIGO PER LA CONSER-
VAZIONE DI CAMPIONI BIOLOGICI DESTINATO AL CENTRO SCREE-
NING ALLA DITTA KW APPARECCHI SCIENTIFICI SRL – CIG Z581A-
BAD36

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del  D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario Straordinario n° 391 del 22/06/2016 con
il  quale  è  stato  conferito  incarico  quinquennale  di  Direzione  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla dott.ssa Rosalba Muscas;

VISTA  la  deliberazione  del  D.G.  n.  580  del  28/06/2013  con  la  quale  è  stato
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in
economia;

PREMESSO che con nota prot. NP/2016/3613 del 07/04/2016 il Responsabile del
Centro Screening ha richiesto la fornitura di n. 1 Frigorifero per la conservazione di
campioni  biologici,  precisando  la  relativa  fonte  di  finanziamento  dell'acquisto,
allegato n. 1 al presente atto;

CONSIDERATO che:
-  con  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  n.  1003  del
29/04/2016 si è proceduto all'aggiudicazione della R.D.O. n. 928297 su Piattaforma
Mepa, relativa alla fornitura di n. 1 Frigo per farmaci specifici da destinare al nuovo
Centro Dialisi ad Assistenza Limitata di Bosa, in favore della ditta KW Apparecchi
Scientifici SRL, al costo complessivo, Iva esclusa, di € 3.077,00;
- il Responsabile del Centro Screening ha preso visione delle schede tecniche del
Frigo aggiudicato nella procedura sopra indicata, ed ha dichiarato il prodotto offerto
conforme e adeguato per le esigenze del Centro Screening, allegato n. 2 al presente
atto;
- con nota prot. PG/2016/30080 del 18/05/2016 è stata richiesta la disponibilità
alla ditta KW Apparecchi Scientifici SRL, alla conferma prezzi, patti e condizioni, di
cui alla R.D.O. n. 928297 sopra descritta;

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato

N°             del      
                                                  Pag. 1 di 3



VISTA la  nota  di  conferma prezzi  patti  e  condizioni  della  Ditta  KW Apparecchi
Scientifici SRL del 23.05.2016, allegato al n°3 al presente atto;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa
complessiva,  quantificata  in  complessive  €  3.077,00  Iva esclusa, per  le  ragioni
indicate nelle premesse, di procedere alla fornitura del frigorifero richiesto, ai sensi
di quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, in favore
della  Ditta  KW  Apparecchi  Scientifici  SRL,  già  aggiudicataria  della  procedura
negoziata telematica citata in premessa;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  del
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2006;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la fornitura di n. 1 Frigorifero per la conservazione di campioni
biologici  da  destinare  al  Centro  Screening,  in  favore  della  Ditta  KW Apparecchi
Scientifici  SRL,  al  costo  complessivo,  Iva  esclusa,  di  €  3.077,00, mediante
estensione  delle  condizioni  di  aggiudicazione  di  cui  alla  R.D.O.  n.  928297 su
Piattaforma Mepa;

2)  di  far  fronte alla  spesa  complessiva  di  €  3.753,94  a  valere  sul  conto
A102020401  denominato  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del  Bilancio
aziendale di previsione 2016, Autorizzazione di spesa: UAB_PJ 1 Sub. 7/2016 –
Progetto 2011-42 “Screening del carcinoma del colon retto – Piano regionale della
prevenzione” -  Centro di costo: P0205;

3) di  provvedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative  fatture  a
seguito di attestazione della regolarità di fornitura;

4)  di  individuare, ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.lgs.  50/2016,  quale
Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore del Centro Screening;

5) di trasmettere copia della presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale e al Direttore
dell'esecuzione sopra individuato;
6) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento
sul sito dell'Azienda.

    Il Direttore del Servizio Provveditorato

                    D.ssa Rosalba Muscas           

Il Ref. Istrutt. Dr. F. Sinis

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato

N°             del      
                                                  Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 04/08/2016 al 18/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio Provveditorato

N°             del      
                                                  Pag. 3 di 3


